
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: 344-01/21-03/04 

URBROJ: 376-05-1-21-05 

Zagreb, 22. srpnja 2021. 

 

 

Na temelju članka 104. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09), Vijeće Hrvatske 

regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici održanoj 22. srpnja 2021. donosi  

 

 

 

RJEŠENJE 

 

U Privremenom rješenju KLASA: 344-01/21-03/04, URBROJ: 376-05-1-21-04 od dana 12. 

srpnja 2021. (dalje: Rješenje), ispravljaju se pogreške u navođenju urudžbenih brojeva Odluka 

navedenih u izreci Rješenja tako da izreka Rješenja sada glasi: 

 

„Do okončanja postupka analize tržišta pristupa javnoj komunikacijskoj mreži na fiksnoj lokaciji 

za privatne i poslovne korisnike trgovačkom društvu OT-Optima Telekom d.d., Zagreb, Bani 75/a 

privremeno se ukida regulatorna obveza provođenja Testa istiskivanja marže određena unutar 

regulatorne obveze nadzora cijena i vođenja troškovnog računovodstva određena odlukama 

KLASA: UP/I-344-01/17-03/02, URBROJ: 376-11-18-6 od 9. svibnja 2018. i KLASA: UP/I-344-

01/17-03/02, URBROJ: 376-05-1-19-14 od 26. rujna 2019.“ 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) je na temelju članka 12. stavka 

1. točke 3. i članka 52. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 

71/14 i 72/17) te članka 100. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09), u 

postupku analize tržišta pristupa javnoj komunikacijskoj mreži na fiksnoj lokaciji za privatne i 

poslovne korisnike, dana 12. srpnja 2021. donijela Privremeno rješenje kojim je trgovačkom društvu 

OT-Optima Telekom d.d. privremeno ukinula regulatorne obveze provođenja Testa istiskivanja 

marže određene unutar regulatorne obveze nadzora cijena i vođenja troškovnog računovodstva.  

 

U izreci Privremenog rješenje omaškom su pogrešno navedeni urudžbeni brojevi Odluka HAKOM-

a kojima su bile utvrđene navedene regulatorne obveze provođenja Testa istiskivanja marže na način 

da su zamijenjeni urudžbeni brojevi Odluka KLASA: UP/I-344-01/17-03/02 od 9. svibnja 2018. i 26. 

rujna 2019. S obzirom da je evidentno riječ o greškama u pisanju, bilo je potrebno iste ispraviti. Stoga 

je sukladno članku 104. Zakona o općem upravnom postupku odlučeno kao u izreci. 

 

 

 

 

 

 



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ove odluke. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

 

 Tonko Obuljen 

 

 

 

 
Dostaviti: 

1. OT - Optima Telekom d.d., Zagreb, Bani 75a – osobna dostava 

2. U spis



 
 

 

 


